Logo of Government of Karnataka Department of Public Instruction , Karnataka Commissioner's Office, New Public Offices, Nrupatunga Road, Bengalore.

Office of the Deputy Director of Public Instruction

Dakshina Kannada District

First Recognition/Recognition Renewal Certificate

No.35076

Date: 08-11-2022

Subject: Renewal of School Recognition as per Rules mentioned in Right of Education Act 2009 and

As per the above mentioned subject management of SHREE GUJARATI MAHAJAN ASSOCIATION had submitted an online application for the First Recognition/Renewal of Recognition of SHREE GUJARATI ENGLISH MEDIUM HIGH SCHOOL, Bhoja Rao Lane, Alake, Mangalore for classes 1 to 10 with English Medium with dise code 29240303014 and the Department after verification of the documents and school visit issues recognition renewal certificate from 01-Jun-2022 to 31-May -2027

with the following conditions.		Hom 01-3011-2022 (0 31-1113)
SI. No.	Description	
1.	Name and address of the Management	Online Application No. 35076
120 19	Committee	Shree Gujarati Mahajan Association
2.	Name and address of the School	
		SHREE GUJARATI ENGLISH MEDIUM HIGH SCHOOL, BHOJA
3.	Dise Code	RAO LANE, ALAKE
4.	Academic year of First Recognition/renewal of	29240303014
	recognition (duration)	TOTAL TOTAL
5.	Class/Section/Medium 1 to 5 or 1 to 8 or 6 to 8	
	(1to 10 or 9 and 10)	
	(Section 1
6.		Medium English
O.	Aided/unaided school first recognition or recognition renewal	Pvt. Unaided renewal recognition

Conditions:

1. Under Right to Education 2009 or Karnataka Education Act 1983 and under the conditions followed by the above, the school was registered and recognition is renewed (Primary or High School 1 to 5th, 1 to 8th, 9th and 10th or 1 to 10th), Apart from these permission is not granted for any other class or section.

2.School should work under the provisions of the Act, Right to Education 2009 and Karnataka Education Act 1983.

3. Under the provisions of RTE Act of 2009, 25% of the seats should be reserved for economically backward students. The schools registered under RTE have the right to give the number of seats as mentioned by the Government under RTE. (Government has given provisions for the parents to admit their students in the neighboring schools and as per the provisions Government and aided schools have to give admission under RTE), If there are no such school's private schools have to admit such students and give opportunity for primary education. These students should be given provision to continue their education without any discrimination.

4. The Government will release the fees of children registered under RTE Rules as described in Annexure 3, therefore prohibiting collection of any fees from these children.

5. The school and the school management are prohibited from collecting any kind of capitation fee and voluntary donations from the parents either at the time of enrolment or thereafter.

6. Under the Karnataka Government Order No: ED 31PGC 2019 dated 27-07-2019 School or the management will publish the information about the tuition fees collected in the website and on the school notice board. The school should not collect any extra fees other than the mentioned.

OTARATHI MAHAJAN ASSOCIATION

7. School or management should follow the admission period as per the norms of the Government

8. School or management cannot deny the admission for the following reasons

TRUE COPY

Translated from Kahrlada to English by:

ADUNANDAN B.A., (Law), LL.B. Advocate

1000

2nd Floor, Pioneor Complex

Nellikai Road, (Maidan West Road) STATE BANK, MANGALORE-575 DOL .

> PRINCIPAL SHREE GUJARATI ENGLISH MEDIUM HIGH SCHOOL

a. Lack of age proof.

b. On the basis of caste, religion, birth place and language.

b. On the admission is sought after the normal admission period.

9. All safety measures have to be followed according to the provisions of RTE and Karnataka g. All sales of the fire safety and building safety certificate has to be obtained also child education safety according to K.S.CP CR and N.C.PC.R has be followed. 10. School or management as per the following

a. Should not detain or given T.C to any child admitted in the school till the child completes the primary

b. No child should be physically or mentally tortured in the school.

c. Any child is not expected to pass any board exam until it completes primary education.

d. Each child who has completed the primary education will get a certificate under the RTE Provision

e. Under the provision of Karnataka and RTE Education Act school should give admission to students with special ability or special children.

f. The teachers appointed in the school should have minimum qualification prescribed by the provisions of RTE and Karnataka Education Act.

g. School will follow the provisions of Karnataka Government for the salary and allowance and also for

h. Teachers will work as per the section 24(1) and provisions of the RTE and provision 17 of Karnataka Education Act and will not take any private tuitions.

11. School will follow the syllabus and text books prescribed b the Education Department.

12. Admission of students should be according to the facilities available in the school as per the section 19 of Karnataka Education Act.

13. Appointment of staff and rules and regulations of the school should be as per Section 19.

14. unauthorized classes/sections can be opened outside the school

15. The school building and infrastructure should not be used for any commercial or political or any other non academic activities either day or night.

16. School should not be used for personal or for the benefit of any group of association.

17. The school has to be audited by a certified chartered accountant every year in the month of June and the audited report must be sent to the B.E.O or DDPI.

18. School will follow the Kannada Language Rule of 2016 for the language in the school.

19. The management and the teachers will work according to RTE Act and Karnataka Education Act.

20. The school and management will strictly follow the Rules and Regulations of the Government and the Department.

21.It is compulsory to update all the information of the school by the end of March in the SATS

22. If the above conditions are violated the recognition will be cancelled under the RTE Act of 2009 and Kamataka Education Act 1983.

> Sealed and Signed: Signature of Deputy Director (Admin) Department of Public Instruction, Dakshina Kannada (2924) District.

1. Concerned Management Committee of SHREE GUJARATI ASSOCIATION

2. Headmistress, Bhoja Rao Lane, Alake, Shree Gujarati English Medium High School

3.Block Educational -Officer, Mangaluru North (292403) Taluk, Zone Dakshina Kannada (2924) District.

4.Office copy.

Translated from Kannada to English by:

AHAJAN ASSOCIATION

TRUE COPY

YADUNANDAN B.A., (Law), LL.B., Advocate

2nd Floor, Pioncor Complex Nellikai Road, (Maidan West Road) STATE BANK, MANGALORE-575 001

DIUM HIGH SCHOOL



ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ ಅಯುಕ್ತರ ಕಚೇರಿ, ಹೊಸ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಕಚೇರಿಗಳು, ನೃಪತುಂಗ ರಸ್ತ, ಬೆಂಗಳೂರು

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷದ ಇಲಾಖೆಯ ಉವನಿರ್ದೇಶಕರ ಕಛೇರಿ,

DAKSHINA KANNADA BQ.

<u>ಪ್ರರಮ ಮಾನ್ಯತ / ಮಾನ್ಯತ ನವೀಕರಂ ಪ್ರಮಾಂ ಪತ್ರ</u>

ದಿನಾಂಶ: 08-Nov-2022

ಸಂಖ್ಯ: 35076

ವಿಶಯ: ದುಕ್ಕಳ ಹಕ್ಕುಗಳ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾರ್ಯ್ನೆ 3000 ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾರ್ಯೈ1983 ಯೊಳಗೆ ರಚಿತವಾಗಿರುವ ನಿಯಮಗಳನ್ನಯ ಕಾಳೂ ಮಾನ್ಯತೆಯನ್ನು ನೀಡುವ ಬಗ್ಗೆ

ಮೇಲ್ಯಂದ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತ SHREE GUJARATI MAHAJAN ASSOCIATION ಅದಳಿತ ಮಂದಳಿಯು 2924ಯಗುರಿ14 ದೈಸ್ ಕೋರ್ ಸಂಖ್ಯೆ SHREE GUJARATI ENGLISH MEDIUM HIGH SCHOOL-BIIOJA RAO LANE ALAKE ಕಾಲೆಗೆ (ವಿಳಾಸ). 1 – 10 ತರಗತಿವರೆಗೆ English ಮಾದ್ಯಮ Renewal Recognition ಕಾಲಾ (ಪ್ರರಮ ಮಾನ್ಯತ / ಮಾನ್ಯತ ಸವೀಕರಣ) ಮಾನ್ಯತಯನ್ನು ಸವೀಕರಿಸಲು ಆಸ್ಟ್ರೌನನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದ ಆಜೀಯನ್ನು ಇಲಾಖೆಯ ಆಧಿಕಾರಿಗಳು ರಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಹೀಲನೆ, ಸ್ಥಳ ಪರಿಹೀಲನೆ ನಡೆಸಿ, 01-1en-2012 ಸಾಲಿನಂಡ 31-May-2027 ಸಾಲಿನವರೆಗೆ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಪರಸ್ವಗಳೊಂದಿಗೆ ಮಾನ್ಯತಯನ್ನು ನವೀಕರಿಸಿದ

		ಲನ್ನ <i>ನ</i> ಅರ್ಜಿ ಸಂಖ್ಯ - 35976
, zo	ವಿ ಶಕ	SHREE GUARATI MAHAJAN ASSOCIATION
	ಆದಳಿತ ಮಂದಳಿಯ ಹಸರು ಮತ್ತು ವಿಳಾಸ	SHREE GUJARATI ENGLISH MEDIUM HIGH SCHOOL-HIIOJA KAO DANA
	ಕಾಲೆಯ ಹಸರು ಮತ್ತು ವಿಳಾಸ	ALARE
•		2924000014
	ರ್ಶಸ ಕೋದ್ ಸಂಖ್ಯೆ	2022-2023 ಸಾಲಿನಿಂದ 2024-2027 ರವರೆಗೆ
	ग्रं प्रचा चान्त्र् थं / चान्त्र् थं	
	ನವೀಕರಣ ಮಾಡಿದ ಕೃತ್ವಣಿಕ ನಾಲು (ಅವಧಿ)	30/13 1 to 10
5	ತರಗತಿ/ ವಿಭಾಗ್ ಮಾದ್ಯಮ (ರಿಂದ S, 1 ರಿಂದ S, 6 ರಿಂದ S, (1 ರಿಂದ 10 ಅಥವಾ 9 ಮತ್ತು 10 ತರಗತಿಗಳು)	ತರಾ ವಿಧಾಗಗಳು: 1
		ವಾನ್ಯಮ English
	ಶಾಲೆಯನ್ನು ಅನುದಾನ ಸಹಿತ/ ಅನುದಾನ ರಹಿತ ವಾಗಿ ಪ್ರಸಮ ಮಾನ್ಯತ ಮಾನ್ಯತ ನವೀಕರಂ ನೀಡಿದ	PvL Unsided / Renewal Recognition

- ಮಕ್ಕಳ ಹಕ್ಕುಗಳ ಕಿಕ್ಷದ ಕಾರ್ಯ್ನೆ 2009, ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಬಕ ಕಿಕ್ಷದ ಕಾರ್ಯ್ನೆ 1983ರ ಅದಿಯಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಅದರ ಅದಿಯಲ್ಲಿ ದಚಿತವಾದ ನಿಯಮಗಳ ಅನುಸಾರ ಕಾಲೆಯನ್ನು ನೋಂದಾಯಿಸಿದ್ದು, ನೋಂದಾಯಿಸಿದ ಕಾಲೆಯ ತರಗತಿವರೆಗೆ ಮಾನ್ಯತಯನ್ನು ಸವೀಕರಿಸಲಾಗಿದೆ. [ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಿಕ್ಷದ / ಪ್ರೌದ ಶಿಕ್ಷದ] 1% SAN [1 ರಿಂದ 5, 1 ರಿಂದ 8, 6 ರಿಂದ 8, 9 ಮತ್ತು 10 ಹಾಗೂ 1 ರಿಂದ 10] ಈ ಶಾಲೆಗಳ ತರಗತಿಗಳ ಹೂರತಾಗಿ ಹಚ್ಚುದರಿ
- ತರಗತಿಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ವಿಭಾಗಗಳನ್ನು ನದನಲು ಅನುಮತಿ ಅರುವುದಿಲ್ಲ ಶಾಲೆಯು ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷದ ಕಾರ್ಯ್ಬೆ 1983 ಮತ್ತು ಮತ್ತು ೪ ಹಕ್ಕುಗಳ ಶಿಕ್ಷದ ಕಾರ್ಯ್ನೆ 2009 ಅದರದಿಯಲ್ಲಿ ರಚಿತವಾದ ನಿಯಮಗಳ ಅಧಿಯಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುವುದು
- ಮಕ್ಕಳ ಹಕ್ಕುಗಳ ಕಿಕ್ಷಣ ಕಾರ್ಯ-2009 ಅವರಡಿಯಲ್ಲಿ ರಚಿತವಾದ ನಿಯಮಗಳ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಶೇಶರಾ 23%ರಷ್ಟು ಸೀಬುಗಳನ್ನು ದರ್ಬಲ ವರ್ಗದ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಮೀಸಲಿರುವುದು ಆರ್.ಚಿ.ಇ ಶ್ಯಾಪ್ತಿಗೆ ಒಳಪಡುವ ಕಾಲೆಗಳಿಗೆ ಸರ್ಕಾರವು ಮೀಸಲಿದ್ದ ಸೀಬುಗಳನ್ನು ಆರ್.ದೆ.ಇ ಆರಿಯಲ್ಲಿ ರಾಖಲಿಸಲು ಅಧಿಕಾರ ಹೊಂದಿರುತ್ತದೆ. [ಸರ್ಕಾರವ ಮಕ್ಕಳ ಸೋಪಕರು ವಾಸಿಸುವ ಅಕ್ಕ-ಪಕ್ಕದ ಶಾಲೆಗಳಲ್ಲಿ ರಾಖಲಿಸಲು ಅನುಕೂಲವಾಗುವಂತ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ರೂಪಿಸಿದ್ದು. ಆದರಂತ ಸರ್ಕಾರಿ, ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಅನುದಾನ ವರದ ಶಿಕ್ಷದ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು ಇದ್ದಲ್ಲಿ ಆ ಕಾಲೆಗೆ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ದಾಖಲಿಸಲಾಗುವುದು) ಇಲ್ಲದಿದ್ದ ಪಕ್ಷದಲ್ಲಿ ಖಾಸಗಿ ಕಾಲೆಗಳು ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ರಾಖಲಿಸುವ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡು ಪ್ರಾಥಮಿಕ ತಂತರವರೆಗೆ ವಿದ್ಯಾಬ್ಯಾಸ ಮುಂದುವರೆಸಲು ಅವಕಾಕ ನೀಡುವುದು. ಈ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಯಾವುದೇ ತಾರತಮ್ಮವಿಲ್ಲದೆ ಪ್ಯಾಸಂಗ ಮುಂದುವರೆಸಲು ಅವಕಾಕ ಕಲ್ಪಿಸುವುದು
- 4. ಕಂಪಿಕೆ 3ರಲ್ಲಿ ವಿವರಿಸಿರುವಂತ ಆರ್.ಟಿ ಇ ನಿಯಮದರಿ ರಾಜಲಾದ ಮಕ್ಕಳ ಹಲ್ಲಗಳನ್ನು ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಸರ್ಕಾರವು ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡುತ್ತದೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ಈ ಮಕ್ಕಳಿಂದ ಯಾವುದೇ ಹಲ್ಲವನ್ನು ವಸೂಲು ಮಾಡುವುದನ್ನು
- 5. ಕಾಲೆ ಮತ್ತು ಕಾಲೆಯ ಅರಳಿತ ಮಂದಳಿಯು ಯಾವುದೇ ತರವಾದ ಕ್ಯಾಪಿಟೀಷನ್ ಕುಲ್ಕವನ್ನು ಮತ್ತು ಸ್ವಕ್ತಾಥಿಯಿಂದ ನೀರುವ ರೂನೇಷನ್ಗಳನ್ನು ಪೋಷಕರಿಂದ ರಾಖಲಾತಿ ಸಮಯದಲ್ಲಾಗಲೀ ಅಥವಾ ಸಂತರದಲ್ಲಾಗಲೀ
- 6. ಕಾಲೆಯು / ಅವಳಿತ ಮಂದಳಿಯು ತಮ್ಮ ಕಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಮಕ್ಕಳ ಭೂಷಕರಿಂದ ವ್ಯಾಸಂಗ ಹುಬ್ಬರಾಗಿ ರಸೂಲು ಮಾರುವ ಕುಬ್ಬರ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರದ ಅಧಿಸೂಚನ ಸಂಖ್ಯೆ. ಇಡಿ 31 ವಿಲಿಸಿ 2019, ದಿನಾಂತ 27.07.2019ರನ್ನಯ ಮಾಹಿತಿಗಾಳನ್ನು ಇಲಾಖಾ ವರ್ಷಸ್ಕರ್ ನಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಕಾಲಾ ಸೂಚನಾ ಘಟಕದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸುವುದು. ನಿಗದಿತ ಹಲ್ಮಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಲ್ಕವನ್ನು ವಸೂರು ಮಾರತಕ್ಕೆದ್ದಲ್ಲ
- 7. ಶಾಲೆಯು / ಅವಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳನ್ನು ಸರ್ಕಾರವು ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿಯೇ ರಾಖಲಾತಿ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವುದು
- ಶಾಲೆಯು / ಅದಳಿತ ಮಂದಳಿಯು ಈ ಕೆಳಕಂದ ಅಂಕಗಳ ವಿರುದ್ಧ ವಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ನಿರಾಕರಿಸುವಂತಿಲ್ಲ.

SRI GUJARATHI MAHAJAN ASSOCIATION

dohumas PRINCIPAL SHREE GUJARATI ENGLISH MEDIUM HIGH SCHOOL

- (i) ನಯಸ್ಥಿನ ಪ್ರಧಾದ ಕೊರತೆಯಿಂದಾಗಿ
- (ii) ಜಾತಿ, ರರ್ಮ, ಹುಟ್ಟಿದ ಸ್ಥಳ, ಲಾಡೆಯ ಅರಾರದ ಮೇಟೆ
- (iii) ಪ್ರವೇಶದ ವಿಶ್ವಂತ ಅವರಿಯ ನಂತರ ಪ್ರವೇಶವನ್ನು ಕೋರಿದರ
- 🤋 ಆರ್ ಬಿ ಆ ಕಾಮ್ನೆ ಮತ್ತು ನಿನುಮಗಳು, ಕರ್ನಾಟಕ ಸಿಕ್ಷಣ ಕಾಮ್ನೆ ಮತ್ತು ನಿನುಮಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಎಲ್ಲಾ ಸುರಕ್ಷನಾ ಕ್ರಮಗಳನ್ನು ಕೈಗೊಳ್ಳುವುದು. [ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಪ್ರಾರೀಕಾರಗಳಿಂದ ಆಗ್ನಿ ಸುರಕ್ಷನ ಮತ್ತು ಕಲ್ಲದ ಸುರಕ್ಷನಾ ಪ್ರಮಾಣ क्षर् स्थान KS CPC R क्षेत्रपु N CPC R क्ष्मर कार्य कर्नु प स्टेस्क संस्कृति।
- 10 ಕಾಲೆಯು/ ಅವರಿತ ಮಂಡಳಿಯು ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತೆ
 - ಪ್ರವೇಶ ಪರವ ಹಣವುದೇ ಮಗುವನ್ನು ಕಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಧಮಿಕ ಸಿಕ್ಷಣ ಮತ್ತು ಮಾಧ್ಯಮ ಸಿಕ್ಷಣವನ್ನು ಮೂಗಗೊಳಿಸುವವರೆಗೆ ಯಾವುದೇ ತರಗತಿಯಲ್ಲಿ ಹಿಡಿದಿಲ್ಲುಕೊಳ್ಳಬಾರರು ಅಥವಾ ಕಾಲೆಯಿಂದ ಷ್ಟಂ ರಹಾಕಭಾರದ<u>ು</u>
 - (iii) ಯಾವುದೇ ಮಗುವನ್ನು ದೈಹಿಕ ಅರವಾ ಮಾನಸಿಕವಾಗಿ ಕಿರುಕುಳಕ್ಕೆ ಒಳವಡಿಸಲಾರದು
 - (iii) ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಕಿಕ್ಷಣ ಪೂರ್ಣಗೊಳ್ಳುವವರಗೆ ಮಾವುದೇ ಮಗು ಮಾವುದೇ ಮಾರ್ಚ್ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಉತ್ತೀರ್ಣರಾಗುವ ಅಗತ್ಯವಿಲ್ಲ
 - (ಉ) ರ್ವಾರವಿಕ ಶಿಕ್ಷದವನ್ನು ರೂರ್ಗಗಳಿಸುವ ಪ್ರತಿ ಮಗುವಿಗೆ ಆರ್ ಬಿ ಇ ನಿಯಮನೀ ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ಕೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ನಿಗಡಿವರಿಸಿರಂತ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡಲಾಗುತ್ತದೆ
 - (೯) ಆರ್ ಚಿ ರ ಕಾಣ್ದು ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳು ಹಾಗೂ ಕರ್ನಾಲಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಣ್ಣು ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳ ನಿಲಂಧನಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಕಾಲೆಯು ವಿಶೇಷ ಅಗತ್ಯನೆಗಳು / ವಿಶೇಷ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಹೊಂದಿರುವ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಸಹ Richadovides.
 - (ಗ) ನೇಮಕಗೊಂಡ ಶಿಕ್ಷಕರು ಆರ್ ಬಿ ಆ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳು ಹಾಗೂ ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳ ಹಾಗೂ ಸರ್ಕಾರಿ ಅದೇಶಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಮತ್ತು ಪ್ರೌಡಕಾಲಾ ಶಿಕ್ಷಕರಿಗೆ ನೀಡಿದರಿಸಿರಂತ
 - (ಆ) ಕ್ಲೀಕರಿಗೆ ದಾವಸಿಸಲೇಕಾದ ವೇನನ ಮನ್ನು ಭನ್ನಗಳು ಹಾಗೂ ನೇವಾ ನಿಯಮಗಳು ಮನ್ನು ಪರಸ್ತಗಳು ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರವು ಸಂಚಿಸಿದಂತೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಮತ್ತು ಸರ್ಕಾರಿ ಅಧಿಸೂಚನೆ (ಭವಿಷ್ಠ ನಿರ್ದೀಕಿಕೆ)) ಮತ್ತು ರಾವತಿಸಬೇಕಾರ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಮತ್ತು ಇತರ ವೇಷನಗಳ ಮೂಲಕ ಕಿಕ್ಷಕರಿಗೆ ವೇತನವನ್ನು ರಾವತಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ. ಮತ್ತು ಉದ್ಯೂಗಿ ರಾಜ್ಯ ವಿಮಗೆ (ಇSI) ಬಳವೆದಿಸುತ್ತದೆ
 - (೧೯೫) ಕಿಕ್ಷಕರು ಕಾಯ್ದೆ ಸತ್ತರ-24(1) ಮತ್ತು ಆರ್ ಬಿ ಇ ಕಾಯ್ದೆ ರುತ್ತು ನಿಯಮಗಳು ಹಾಗೂ ಕರ್ನಾಟಕ ಸಿಕ್ಷರ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳ ನಿಯಮ-17ರ ಅರಿಯಲ್ಲಿ ಸೂಚಿಸಲಾದ ಕರ್ನವ್ಯಗಳನ್ನು ನಿವರ್ಷಿಸುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ಹೇಲ್ಲಿ ಚಾರಕ ಪರಿಗಣನೆಗಳಿಗಾಗಿ ಜಾಸಗಿ ಬ್ಯೂ ಪರ್ಗಗಳಲ್ಲಿ ನಮ್ಮನ್ನು ಹೊಡಗಿಸಿಕೊಳ್ಳುವುದಿಲ್ಲ
- 11 ಕಾಲೆಯು ಸಂಯೋಜಿತವಾಗಿರುವ ಕ್ಯಕ್ಷಚಿಕ ಪ್ರಾರೀಕಾರದ ಪರ್ಕೃಕ್ತಮ ಮತ್ತು ಪರ್ಕೃ ಭಿಸ್ತಕಗಳನ್ನು ಅನುಸರಿಸುವುದು
- 12 ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಂ ಕಾಮ್ದೆ ಮತ್ತು ನಿಷುಮಗಳು ಸೆಕ್ಷನ್-19ರಲ್ಲಿ ಸೂಚಿಸರಂತೆ ಕಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯವಿರುವ ಸೌಲಭ್ಯಗಳಿಗೆ ಅನುಗುಜವಾಗಿ ಕಾಲೆಯು ವಿರ್ವಾಧೀಗಳನ್ನು ರಾಖಲಿಸಿಕೊಳ್ಳುವುದು
- 13. ನಕ್ಷನ್-19ರಲ್ಲಿ ನಿರೀಭವರೆಸಿದಂತ ಕಾಲೆಯು ನಿಯಮಗಳು ಮತ್ತು ಮಾನವಂದಗಳನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸುವುದು. ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಂ ಕಾಯ್ಕೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳಲ್ಲಿ ಸೂಚಿಸಿರುವಂತ ಇಲಾಖಾ ಸೆಬ್ಬಂದಿಗಳನ್ನು ನೇಮಿಸುವುದು
- 14 ಕಾಲೆಯ ಅವರವರಲ್ಲಿ ಅಥವಾ ಹೊರಗೆ ಅನಧಿಕೃತವಾಗಿ ತರಗತಿ / ವಿಭಾಗಗಳನ್ನು (ಬ್ರಾಂಚ್) ತರಚುರಾರರು
- 15 ಪಾಲೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಪಾಲಾ ಕಲ್ಪಡಗಳು ಮತ್ತು ಆಸರ ಮೂಲರೂತ ಸೌಕರ್ಯಗಳನ್ನು ಹಗಲು ಅಥವಾ ರಾತ್ರಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ವಾಲೆನ್ನ ಭಟನವಿಕೆಗಳಿಗೆ ಅಥವಾ ರಾಜಕೀಯ ಮತ್ತು ಶೃತ್ವಗೆಕೇವರ ಚಟನವಿಕೆಗಳಿಗೆ
- 🌃 ಕಾಲಿಯನ್ನು ಮಾವುದೇ ವೃಕ್ತಿ ಅದರಾ ಗುಂಪು ಅದರಾ ಸಂಪರ ಲಾಲೆಕ್ಕಾಗಿ ನಡೆಸಲಾರರು
- 17. ಶಾಲೆಯನ್ನು ಬಾರ್ಟರ್ ಅಕೌಂಟೆಂಚ-ನಿಂದ ಅರಿಚ್ ಮಾರಿಸಿ, ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿ ವರ್ಷ ಜೂನ್ ಅಂತ್ಯದೊಳಗೆ ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರು / ಕ್ಷೇತ್ರ ಸಿಕ್ಷಕಾರಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸುವುದು.
- 18 ಸಂಚರಿ ಆರಿಸೂಚನೆಯ (ಕನ್ನಡ ಭಾರಾ ನೀತಿ-2016) ಪ್ರಕಾರ ಕಾಲೆಯು ಭಾರಾ ನೀತಿಯನ್ನು ಅನುಸರಿಸುವುದು
- 19 ಆರ್.ಟಿ.ಇ ಕುಮ್ಲೆ ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ಸಿಕ್ಷದ ಕಾಮ್ಲೆ ಮತ್ತು ನಿಮಮಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಆರಳಿತ ಮಂದಳಿ ಮತ್ತು ಸಿಕ್ಷಕರುಗಳು ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುವುದು.
- 26 ಕಾಲೆ / ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ಸರ್ಕಾರ ಮತ್ತು ಇಲಾಖೆಯ ನಿಯಮ ಮತ್ತು ನಿರ್ದೇಶನವನ್ನ ತಪ್ಪರೇ ಕಾಲಿಸುವುದು
- 2) ಪ್ರತಿ ವರ್ಷದ ಮಾರ್ಚ್ ಅಂದ್ಯದ ಒಳಗಾಗಿ ಎರ್ ಎ ಟಿ ಎರ್ನನಲ್ಲಿ ಕಾಲಾ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನಿಯಮನುಗಾರ ಅರ್ಲರೇರ್ ಮಾರುವುದನ್ನು ಕರ್ನಾರ್ಯಗಾಳಿಸಿದ
- 🕮 ದೊಂಡ ಪರತ್ರಗಳನ್ನು ಕಾಲ್ಯಂಪಿಸಿದ್ದಲ್ಲಿ ಆರ್ ಬಿ.ಇ ಕಾಮೈ 2009 ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಮೈ 1983ರರಿಯಲ್ಲಿ ಕಚಿತವಾಗಿರುವ ನಿಯಮಗಳ ಅನುಗಾರ ಕಾಲೆಯ ಮಾನ್ಯತಮನ್ನು ರದ್ಯಪಡಿಸಲಾಗುವುದು

ಉತನಿರ್ವಕಕರು(ಅರಳಿತ)

ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರು (ಆಡಳಿತ) ಸಾತ್ರಣನಿಕ ಶಿಕ್ಷಂ ಅಂಚ

ಕಾಲಾ ಶಿಕ್ಷಣ ಮತ್ತು ಸಾಕ್ಷರತಾ ಇಲಾಖೆ

ಮಂಗಳೂರು - 575 008 16:8. 23 NNADA(2924) ಕಲ್

L zouobld edgs dodg SHREE GUJARATI MAHAJAN ASSOCIATION

2, time legita, / Biidja Rao Lane Alake / Siiree Gujarati english medium iligii school

3. ഉപ്പ് മൃതർതർഷം, MANGALURU NORTH(29240)) അധൂർശ്യാൻ DAKSHINA KANNADA(2924) മ്യൂ.

4. 60:0 53.

SHREE GUJARATI ENGLISH MEDIUM HIGH SCHOOL

Correspondent SRI GUJARATHI MAHAJAN ASSOCIATION